demikian dikatakan Ihsan Ilahi Zahir, sehingga sebagian pengikutnya bergabung dengan

golongan Saba'iyyah, sebagian lagi berpaling pada Mu'awiyah, dan golongan Khawarij. Oleh

karena itu, Hasan pun kemudian memilih jalan damai dengan pihak Mu'awiyah. Selanjutnya ia

mundur dari jabatan khalifah secara formal pada tahun 41 H/661 M, dengan demikian secara

de jure, ia menjabat selama sepuluh tahun, akan tetapi secara de facto, ia berkuasa hanya enam

bulan tiga hari.7

Sesudah Hasan wafat, diangkatlah saudaranya, Husain ibn Ali sebagai Imam. Putera

Ali kedua ini tampak memiliki semangat dan daya juang seperti yang dimiliki bapaknya,